[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»11. 2013 г.                                                              №  615-п
О внесении изменений в постановление администрации

города Сорска Республики Хакасия № 671-п от  06.12.2012 г.

«Об утверждении административного регламента

«Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также дополнительного
образования в муниципальных образовательных
учреждениях муниципального образования город Сорск»

(с изменениями  от 08.04.2013 г. №188-п)

Руководствуясь  Федеральным  Законом от   27.07.2010 г. № 210-ФЗ   «Об   организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях системы государственного управления», приведения в соответствие нормативно – правового акта администрации города Сорска, руководствуясь Уставом муниципального образования   г.Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Сорск», утвержденный постановлением администрации г.Сорска № 671-п от 06.12.2012г. (далее Регламент) следующие изменения:
2.Раздел 1. Пункт 1.3. изменить и изложить в следующей редакции « 1.3. Муниципальную  услугу предоставляет     отдел образования администрации г. Сорска  (юридический адрес: 655115, Российская Федерация, Республика Хакасия, г. Сорск, ул.Кирова, д.3, фактический  адрес 655115, Российская Федерация, Республика Хакасия, г. Сорск, ул.50 лет Октября, д.42, телефон (839032) 32-002, факс (839032) 32-033, адрес электронной почты – sorskoo@mail.ru, портал государственных и муниципальных услуг – pgu.r-19.ru)
Муниципальную услугу предоставляют:

главный специалист  отдела образования администрации г. Сорска (либо лицо его замещающее) - ежедневно понедельник -  пятница с 13.00 - 15.00, телефон  (839032) 32-002
3.Раздел 2.
- Наименование пункта 2.6. изменить и изложить в следующей редакции «2.6.  Исчерпывающий перечень документов (информации), необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен предоставить самостоятельно».

-Добавить пункт 2.6.1. «Исчерпывающий перечень документов (информации), необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов государственных внебюджетных фондов, органов местного самоуправления, организаций и запрашиваются органом, предоставляющим муниципальную услугу, в органах (организациях), в распоряжении которых они находятся, если заявитель не представил такие документы (информацию) самостоятельно.

Документов (информации), необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов государственных внебюджетных фондов, органов местного самоуправления, организаций и запрашиваются органом, предоставляющим муниципальную услугу, в органах (организациях), в распоряжении которых они находятся, не предусмотрено».
-«Пункт 2.10 изложить в новой редакции. «Время ожидания в очереди при подаче заявления не должно занимать более 15 минут, продолжительность приема у специалиста не должна превышать 15 минут по каждому заявлению».
-Добавить в пункт 2.13 «5)Взаимодействие заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной  услуги не более одного раза».
-Добавить пункт 2.14 «2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.

Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется.

Заявитель может ознакомиться с информацией о предоставлении муниципальной услуги с использованием сети Интернет, на официальном сайте администрации  города Сорска (sorsk-adm.ru), на официальном сайте отдела образования администрации города Сорска (oo-sorsk.ru), на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

Предоставление муниципальной услуги и получение результатов муниципальной  услуги  на Едином портале государственных и муниципальных услуг не осуществляется.

Обращение за получением муниципальной услуги и предоставление муниципальной услуги могут осуществляться в электронном виде по электронному адресу отдела образования администрации города Сорска (sorskoo@mail.ru).
4.Раздел 5 . Исключить из раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений  и действий (бездействия) органа  предоставляющих муниципальную услугу, а также должностных лиц пункт 5.10».
5.Настоящее постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования администрации города Сорска

Глава города Сорска                                                                      А.А.Жуков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА